
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Jueves, 21 de febrero de 2008Página 5326 Número 44

5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de enero de 2008. 

b) Contratista: VIPAMUR, S.L. 

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 407.285,85 € más I.V.A, 
impuestos y gastos aplicables a la transmisión.

Murcia, 25 de enero de 2008.—El Director de la Ofi-
cina de Gobierno Municipal, José Antonio de Rueda y de 
Rueda.

——

Murcia

1698 Anuncio de adjudicación de contrato 
administrativo. Expediente 706/2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

b) Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros. 

c) Expediente n.°: 706/2007

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción: “Servicio de mantenimiento de las 
estaciones de control de la contaminación atmosférica del 
Ayuntamiento de Murcia”.

c) Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: Boletín Oficial de la Región n.° 279 de fecha 3 
de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación 

Precio: 42.000,00 €.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de enero de 2008. 

b) Contratista: Sistemas e Instalaciones de Redes, 
S.A. 

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 41.843,00 €, importe 
anual de 20.895,00 euros.

Murcia, 25 de enero de 2008.—El Director de la Ofi-
cina de Gobierno Municipal, José Antonio de Rueda y de 
Rueda.

Murcia

1699 Anuncio de adjudicación de contrato 
administrativo. Expediente 873/2007.

1. Entidad adjudicadora.
a) Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
b) Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros. 
c) Expediente n.°: 873/2007
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción: “Servicio de información y aten-

ción al público en los puntos de información turística 
municipal”.

c) Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: Boletín Oficial de la Región n.° 279 de fecha 3 
de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación 
115.000,00 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de enero de 2008. 
b) Contratista: Centro de Estudios Especiales del 

Sureste, S.L. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.752,00 €.
Murcia, 25 de enero de 2008.—El Director de la Ofi-

cina de Gobierno Municipal, José Antonio de Rueda y de 
Rueda.

——

Murcia

2118 Aprobado desafectar del servicio público y 
calificar jurídicamente como bien de carácter 
patrimonial, a los efectos de su inclusión en 
el Inventario de Bienes Municipal, la parcela 
que a continuación se describe, segregada de 
otra mayor.

Este Ayuntamiento, por acuerdo adoptado por la Junta 
de Gobierno con fecha 6 de febrero de 2008, ha aprobado 
desafectar del servicio público y calificar jurídicamente 
como bien de carácter patrimonial, a los efectos de su 
inclusión en el Inventario de Bienes Municipal, la parcela 
que a continuación se describe, segregada de otra mayor:

“Parcela de equipamiento educativo sita en el 
Plan Parcial El Tiro de El Puntal. Tiene una superficie 
de nueve mil cien metros cuadrados (9.100 m²). Y linda: 
al Este, Ronda Parque Universidad, y en parte resto de 
la finca matriz de la que se segrega; a Sur, resto de la 


